In Alpibus vero, quae Gallos a Liguribus discludunt, et a Romanis Alpes Cottiae appellantur, multa sunt castella, quae Gotthi, magno numero, viri fortes, cum uxoribus ac liberis incolebant, ac praesidiis tenebant. Audiens Belisarius meditari illos ditionem, unum e suis, cui ne-

οῦσκερ ἐπει οἱ βούλεσθαι Βελισάριος προσχωρεῖν ἡκουσε, τῶν οἱ ἔπομένων ταῦτα, Θωμᾶν ὄνομα, ἔνδι όλγοις τισὶ παρ' αὐτοὺς ἐπεμψεν, ἵφ' ᾧ δόντες τὰ πιστὰ παραστήσονται ὁμολογίᾳ τοὺς ταύτης βαρβάρους. καὶ αὐτοὺς ἐς τὰς Ἀλπεις ὀφικομένους Σίσι-  
 5 γις, ὃς τῶν ἐνταῦθα φυλακτηρίων ἥρχεν, ἐν τῶν φρουρίων δε-  
 ἔξαμενος, αὐτέος τε προσεχώρησε καὶ τῶν ἄλλων ἑπάτους εἰς τοῦτο ἦγεν. ἐν τούτῳ δὲ Οὐραῖας τετρακισχιλίους Λιγούρους τε  
 10 κάκ τῶν ἐν ταῖς Ἀλπεσι φρουρίων ἀπολεξάμενος, ἐπὶ Ράβενναν ὡς βοηθήσων κατὰ τάχος ἤσει. οἶπερ ἐπειδὴ τὰ Σισιγίδι περα-  
 γμένα ἐπύθοτο, ἀμφὶ τοῖς οἰκείοις δεδιθτεῖς, ἐνταῦθα πρώτον  
 15 ἥξειν λέγαι. διὸ δὴ Οὐραῖας πατέτι τῷ στρατῷ ἐς τὰς Ἀλπεις Δ  
 τὰς Κοντίας ἤλθε καὶ τὸν Σίσιγιτ ἔνδι τοῖς ἀμφὶ τὸν Θωμᾶν ἐπο-  
 λίρχει. τοῦτα Ἰωάννης τε, ὁ Βιταλιστοῦ ἀδελφιδοῦς, καὶ Μαρ-  
 τίνος πυθόμενοι (ἀγχοτάτω γάρ Πάδον τοῦ ποταμοῦ ὄντες ἐνύ-  
 20 χαγον) κατὰ τάχος ἐβοήθουν πατέτι τῷ στρατῷ καὶ τῶν ἐν ταῖς  
 Ἀλπεσι φρουρίων τοὺν ἕξ ἐπιδρομῆς ἐπεισπεσόντες εἷλον, καὶ  
 τοὺς ἐνταῦθα φύκημένους ἤνδραπόδισαν. ἐν τοῖς παῖδάς τε συ-  
 κνοδίς καὶ γυναικας τῶν ὑπὸ τῷ Οὐραῖᾳ στρατευομένων ἔντες  
 25 εἶναι. πλεῖστοι γάρ αὐτῶν ἐκ τούτων δὴ τῶν φρουρίων ὅρ-  
 μώμενοι ἐποντο. οἶπερ, ἐπει ἀλλῶν τὰ σφέτερα αὐτῶν ἔμα- P 458  
 30 θον, ἀποταξάμενοι τοῦ Γότθων στρατοπέδουν ἐκ τοῦ αἰγαίου,  
 τοῖς ἀμφὶ τῷ Ἰωάννῃ προσγωρεῖν ἔγνωσαν, καὶ ἀπ' αὐτοῦ Οὐ-  
 ραῖας οὔτε τι ἐνταῦθα ἀρύτειν οὔτε τοῖς ἐν Ράβεννῃ κινδυνεύοντι

11. ἔνται] εἶναι L. 12. Κοντίας] Vulgo Σκοντίας. 23. ἀν-  
 τειν] αντεῖται R.

men Thome, eo misit cum paucis, ut fide data, regionis illius Barbaros in potestatem pactione susciperet. Cum ad Alpes pervenissent, Sisigis, qui illius tractus praesidiis imperabat, in quoddam e castellis, quae dixi, ipsos accepit, et cum se ipse dedidit, tum caeteros perpulit, ut idem facerent. Hoc interim spatio Uraias Ravennas succurrere properabat cum virorum quatuor millibus, quos e Liguria Alpiumque castellis delegerat. Hi, cognita Sisigis defectione, timentes suis relictis domi, eo primum se se conferre voluerunt. Quamobrem Uraias cum omni exercitu ad Alpes Cottias venit, et Sisigis ac Thomam obsidet. Cuius rei nuntio exciti, qui proxime Padum erant, Ioannes Vitaliani ex sorore nepos, atque Martinus, cum omnibus copiis subsidio currunt. Alpina castella aliquot cursum aggressi, primo impetu occupant, et captivos abducunt eorum incolas. Quo in numero multi erant illorum liberi et uxores, qui sub Uraia militabant, et quorum plerique ex eorum praesidiis castellarum deducti, ipsum sequebantur. Hi sua teneri capta simul ut audierunt, a Gotthorum exercitu desciverunt ad Ioannem. Quo factum ut Uraias neque ibi quidquam proficere, nec Gotthis Ravennae periclitantibus subvenire po-